



Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus



Kehittäjä-sosiaalityöntekijän raportti 1.11.2010–30.4.2011

Kemijärvi: Kokonaisvaltainen ja perhekeskeinen sosiaalityön kehittäminen

Alueena on Itä- Lappi (Inari, Kemijärvi, Pelkosenniemi, Posio, Salla ja Savukoski). Kehittämistehtävänä on moniammatillisen perhetyömallin juurruttaminen ja edelleen kehittäminen. Perhekeskeinen varhaisen tuen toimintamallin juurruttaminen ja edelleen kehittäminen.

Perhetyömallin mukaisen toiminnan tilanearviointi tehtiin sosiaali- ja terveysosaston (terveydenhuollossa neuvola ja päivystyspuolen henkilöstö) ja sivistyspuolen henkilöstölle suunnatulla kirjallisella kyselyllä toukokuussa. Kyselyn tavoitteena oli selvittää toimijoiden tämän hetkinen tietoisuus, ymmärrys mallista ja sen konkreettinen käyttö sekä kehittämis-ehdotukset. Kysely lähetettiin 214 työntekijälle, heistä sen palautti 90 (43,2 %) henkilöä. Vastaajista toimi sivistyspalveluissa 60,6 %, sosiaalipalveluissa 22,2 % ja terveyspalveluissa 8,9 % henkilöä.

Kyselyn tuloksen mukaan mallin tunsivat hyvin tai melko hyvin 27 % vastaajista ja heistä sitä ilmoitti käyttävänsä viikoittain 14 %, kuukausittain 13 % henkilöä. Kysyttäessä mitkä estävät mallin toteutumista, keskeisimmiksi tekijöiksi ilmoitettiin toimijoiden järjestelmällisen yhteistyön puute ja toimintamalliin perehdyttämisen vähäisyys. Kysyttäessä mitkä estävät mallin toteutumista, keskeisimmiksi tekijöiksi ilmoitettiin toimijoiden järjestelmällisen yhteistyön puute ja toimintamalliin perehdyttämisen vähäisyys. Parhaiten malli toimii ja tunnetaan päivähoitossa ja peruskoulussa. Tulokset nostivat myös esille sukupuolen merkityksen suhtautumisessa mallin antamiin mahdollisuuksiin. Kyselyn tuloksia on esitelty osastonjohtajille, koulujen rehtorienkokoukselle ja Itä-lapin ammattiopiston henkilöstölle. Viimeksi mainitussa yksikössä malliin perehdyttäminen jatkuu oppilashuollon kehittämisrakenteen sisällä. Toimintamallin rakenne ja ”toimintaohjeet” löytyvät myös kaikkien koulujen oppilashuolto-kansiosta. Mallin periaatteet on otettu myös mukaan Onnistuvat opit- hankkeen prosessissa. Kehittäjätyöntekijä on toiminut tämän hankkeen työntekijän kanssa työparina hankkeiden yhdensuuntaistamisessa ja yleisessä koordinoinnissa hankkeen päättymiseen saakka.

Vuoden 2011 alusta olen jatkanut yhteistyötä nuorisotoimen kanssa hankkeessa saavutettujen tulosten eteenpäin viemisessä ja juurruttamisessa. Keskeisin tehtävä on ollut ns. nuorisotiimin työn organisoiminen. Nuorisotiimin nimi muutetaan Kemijärven kaupungin nuorten hyvinvoinnin kehittämisen työryhmäksi ja se aloittaa virallisesti toimintansa yhteistyöryhmänä 18.3.2011. Ryhmän perustaminen vastaa, vuoden alussa voimaan tulleen nuorisolain, kunnille asettamiin uusiin velvoitteisiin.

Kehittäjä-työntekijä on toiminut edelleen verkkokonsulttina päihdeosiossa ja mukana kansalaisverkkokonsultaation kehittämisessä samoin kuin asiakaskehittäjätoiminnassa. ja ryhmätyön-mallinnus prosessissa. Seudullisen sosiaalityön kehittämisen osalta tammikuussa

pidettiin, Pelkosenniellä kokous, jossa konkreettisesti pohdittiin 18 - 30 vuotiaiden työttömien ja päihteitä käyttävien tilannetta ja konkreettisia toimia heidän tukemiseen alueella. Pohdintojen tuloksena nousivat esille toimeentulotukiprosessiin laajemmat tilannekartoitukset, ryhmätoimintojen kehittäminen ja etsivän nuorisotyön tuomat mahdollisuudet.